Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	14.12.2021
	№
	110-37-1420-21

	г. Саянск

Об установлении размера  пенсии за выслугу лет  муниципальным служащим

       На основании постановления Правительства Иркутской области от 03.09.2021 № 629-пп «Об установлении величины прожиточного минимума в Иркутской области на 2022 год», в соответствии с п.п. 4.3, 4.4. Положения «О порядке назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления города Саянска», утвержденного решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 13.03.2013 № 61-67-13-20, руководствуясь ст.38, ст. 42, Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01.01.2022 года размер пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в размере величины прожиточного минимума в Иркутской области, установленного на 2022 год.
2. Главному бухгалтеру муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» обеспечить выплату пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в размере, установленном пунктом 1 настоящего постановления.
3. Источником финансирования определить средства местного бюджета, предусмотренные в смете расходов администрации на 2022 год.
4. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]5. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» «Об установлении размера пенсии за выслугу лет муниципальным служащим» от 12.11.2020                        № 110-37-1105-20, опубликованного в газете «Саянские зори от 26.11.2020 г.,   № 47  стр. 1 вкладыша.
6. Контроль исполнения постановления возложить на начальника Управления по экономике.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                                     О.В. Боровский

исп. Верхотурова З.А. т. 5-68-25